
 

 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED LEGISLATIVY 

A NOVINEK ZA OBDOBÍ 

LISTOPAD 2022 

OBSAH 
LEGISLATIVA ČR 

LEGISLATIVA EU 

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ 

Z MĚSÍCE LISTOPADU 

TESTY 

NOVINKY Z OBLASTI 

STRAVOVÁNÍ 



 

 
2 

 
 

  

LEGISLATIVA ČR zdroj: www.zakonyprolidi.cz 

NOVÉ VYHLÁŠENÉ PŘEDPISY 

Vyhláška č. 334/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 128/2009 Sb., o přizpůsobení 

veterinárních a hygienických požadavků pro některé potravinářské podniky, v nichž se zachází 

se živočišnými produkty, ve znění pozdějších předpisůprostředí  

účinnost od: 1. 1. 2023  

Sdělení Ministerstva financí č. 336/2022 Sb., o vydání výměru MF č. 07/2022, kterým se 

mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2022  

účinnost od: 11. 12. 2022  

Vyhláška č. 354/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 325/2004 Sb., k provedení zákona o 

ochraně chmele, ve znění vyhlášky č. 179/2012 Sb.  

účinnost od: 1. 1. 2023  

Zákon č. 359/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 395/2009 Sb., o významné tržní síle při prodeji 

zemědělských a potravinářských produktů a jejím zneužití, ve znění pozdějších předpisů 

účinnost: 1. 1. 2023 

NOVÉ ÚČINNÉ PŘEDPISY 

Vyhláška č. 325/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 79/2019 Sb., o způsobu výpočtu nároku na 

vrácení spotřební daně z minerálních olejů spotřebovaných v zemědělské prvovýrobě nebo při 

provádění hospodaření v lese, ve znění pozdějších předpisů 

účinnost od: 4. 11. 2022  

http://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-334
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-336
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-354
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-359
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-325


 

 
3 

 
  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška o veterinárních a hygienických požadavcích 

na živočišné produkty, které nejsou upraveny přímo použitelnými předpisy 

Evropských společenství 

 

 

Cíle návrhu: 

Cílem návrhu je zpřesnění pravidla prodeje a dodávání malých množství vajec chovatelem 

prostřednictvím prodejního automatu, vypouští možnost prodeje psů a koček v tržnici nebo na 

tržišti a stanovení jako nepoživatelné ledviny skotu staršího 60 měsíců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 9. 11. 2022  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška o školním stravování 

 

 

Cíle návrhu: 

Cílem návrhu je v návaznosti na zvyšující se ceny potravin zvýšit úplatu za školní stravování v 

zařízeních školního stravování zřízených státem, krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 21. 11. 2022  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

PŘIPRAVOVANÁ LEGISLATIVA ČR 

LEGISLATIVA ČR zdroj: www.zakonyprolidi.cz 

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7442138.htm
https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7459212.htm
http://www.zakonyprolidi.cz/


 

 
4 

 
 

 
 
  

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Plné texty uvedených předpisů v češtině najdete na stránkách Úředního věstníku EU za 

měsíc listopad. 

CHRÁNĚNÁ OZNAČENÍ PŮVODU A CHRÁNĚNÁ ZEMĚPISNÁ OZNAČENÍ 

ODKAZ ZDE 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2125 ze dne 31. října 2022, kterým se schvalují 

nepodstatné změny specifikace názvu zapsaného v rejstříku chráněných označení původu a 

chráněných zeměpisných označení („Carne Barrosã“ (CHOP)) 

ÚV L 285, 7. 11. 2022, s. 1 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2107 ze dne 3. listopadu 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Aito 

saunapalvikinkku“/„Äkta basturökt skinka“ (CHZO)) 

ÚV L 284, 4. 11. 2022, s. 52 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2126 ze dne 31. října 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Castagna di 

Roccamonfina“ (CHZO)) 

ÚV L 285, 7. 11. 2022, s. 3 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2264 ze dne 14. listopadu 2022, kterým se schvalují 

nepodstatné změny specifikace názvu zapsaného do rejstříku chráněných označení původu a 

chráněných zeměpisných označení ["Piadina Romagnola/Piada Romagnola" (CHZO)] 

ÚV L 300, 21. 11. 2022, s. 1 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2265 ze dne 14. listopadu 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Κατσικάκι Λήμνου 

/ Katsikaki Limnou“ (CHZO)) 

ÚV L 300, 21. 11. 2022, s. 3 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
https://eur-lex.europa.eu/oj/direct-access-search-result.html?ojTypeOfSearch=DATE_RANGE&ojDateTo=2022-11-30&ojDateFrom=2022-11-01


 

 
5 

  
  

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2105 ze dne 29. července 2022, kterým se stanoví 

pravidla pro kontrolu souladu obchodních norem pro olivový olej a metody analýzy vlastností 

olivového oleje 

ÚV L 284, 4. 11. 2022, s. 23 

BEZPEČNOST POTRAVIN 

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2266 ze dne 14. listopadu 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Samoborska 

češnjovka/Samoborska češnofka“ (CHZO)) 

ÚV L 300, 21. 11. 2022, s. 4 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2267 ze dne 14. listopadu 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Meso istarskog 

goveda – boškarina/Meso istrskega goveda – boškarina“ (CHOP)) 

ÚV L 300, 21. 11. 2022, s. 5 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2280 ze dne 15. listopadu 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Salacgrīvas nēģi“ 

(CHZO)) 

ÚV L 301, 22. 11. 2022, s. 20 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2281 ze dne 15. listopadu 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Lumblija“ (CHZO)) 

ÚV L 301, 22. 11. 2022, s. 21 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2313 ze dne 25. listopadu 2022 o zápisu názvu do 

rejstříku zaručených tradičních specialit (Pizza Napoletana (ZTS)) 

ÚV L 307, 28. 11. 2022, s. 45 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 

 
6 

 
  

MEZINÁRODNÍ VZTAHY 

Rozhodnutí Rady (EU) 2022/2103 ze dne 13. října 2022, o postoji, který má být zaujat jménem 

Evropské unie v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy, pokud jde o odstranění kategorie 

obyčejného panenského olivového oleje z přílohy B Mezinárodní dohody o olivovém oleji a 

stolních olivách, 2015 

ÚV L 283, 3. 11. 2022, s. 13 

Přenesené nařízení Komise (EU) 2022/2104 ze dne 29. července 2022, kterým se doplňuje 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o obchodní normy pro 

olivový olej, a zrušuje nařízení Komise (EHS) č. 2568/91 a prováděcí nařízení Komise (EU) č. 

29/2012 

ÚV L 284, 4. 11. 2022, s. 1 

Přenesené nařízení Komise (EU) 2022/2182 ze dne 30. srpna 2022, kterým se mění 

nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2017/1798, pokud jde o požadavky na lipidy a hořčík pro 

celkovou náhradu stravy pro kontrolu hmotnosti (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 288, 9. 11. 2022, s. 18 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/2258 ze dne 9. září 2022, kterým se 

mění a opravuje příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004 o zvláštních 

hygienických požadavcích na potraviny živočišného původu, pokud jde o produkty rybolovu, 

jikry a některé vysoce rafinované produkty, a kterým se mění nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) 2019/624, pokud jde o některé mlže (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 299, 18. 11. 2022, s. 5 

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Přenesené nařízení Komise (EU) 2022/2292 ze dne 6. září 2022, kterým se doplňuje 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 s ohledem na požadavky na vstup 

zásilek zvířat určených k produkci potravin a určitého zboží určeného k lidské spotřebě do Unie 

(Text s významem pro EHP) 

ÚV L 304, 24. 11. 2022, s. 1 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 

 
7 

 
  

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 147/2019 ze dne 14. června 2019, kterým se mění 

příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, 

zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/2139] 

ÚV L 291, 10. 11. 2022, s. 20 

Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 148 a 150/2019 ze dne 14. června 2019, kterým se 

mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/2140, 

2142] 

ÚV L 291, 10. 11. 2022, s. 22 a 26 

Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 184-185/2019 ze dne 10. července 2019, kterým se 

mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2022/2208, 

2209] 

ÚV L 298, 17. 11. 2022, s. 3 a 5 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2302 ze dne 23. listopadu 2022, kterým se mění 

nařízení (ES) č. 1484/95, pokud jde o stanovení reprezentativních cen v odvětví drůbežího masa 

a vajec a pro vaječný albumin 

ÚV L 305, 25. 11. 2022, s. 9 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 

 
8 

 
 

  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ 

Z MĚSÍCE LISTOPADU Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Vyhlášení nebezpečného výrobku: jednorázová elektronická cigareta zn. ELFBAR BC 

5000 RED MOJITO, 13 ml 

 

 

 

Hygienická stanice hlavního města Prahy postupem podle § 6 věty druhé zákona o obecné 

bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví jako nebezpečný 

tento výrobek: Jednorázová elektronická cigareta zn. ELFBAR BC 5000 RED MOJITO, 13 ml, 5 % 

Nicotine, 5000 puffs; EAN kód: 6939287944575. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena 

vydáno: 1. 11. 2022  autor: HSHMP 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

Upozornění na povinnosti prodejců, dovozců a pěstitelů sadby a osiva všech druhů 

paprik 

 

 

 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (ÚKZÚZ) připomíná prodejcům a pěstitelům 

sadby a osiva paprik (Capsicum spp.), zejména chilli a jiných pálivých papriček prodávajícím 

prostřednictvím e-shopů, povinnost registrace a povinnost připojovat k těmto komoditám 

rostlinolékařské pasy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 2. 11. 2022  autor: ÚKZÚZ 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

Potravinářská inspekce zjistila na vstupu do ČR chilli papričky s koktejlem osmi 

pesticidních látek 

 

 

 

Inspektoři Státní zemědělské a potravinářské inspekce (SZPI) ve spolupráci s Celním úřadem 

Praha – Ruzyně zjistili zásilku chilli papriček, u kterých laboratorní rozbor potvrdil přítomnost 

osmi pesticidních látek v nadlimitním množství včetně silného insekticidu carbofuran, který EU v 

roce 2008 zakázala pro jeho nežádoucí účinky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 7. 11. 2022  autor: SZPI 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/vyhlaseni-nebezpecneho-vyrobku-jednorazova-elektronicka-cigareta-zn-elfbar-bc-5000-red-mojito-13-ml.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/upozorneni-na-povinnosti-prodejcu-dovozcu-a-pestitelu-sadby-a-osiva-vsech-druhu-paprik.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/potravinarska-inspekce-zjistila-na-vstupu-do-cr-chilli-papricky-s-koktejlem-osmi-pesticidnich-latek.aspx


 

 
9 

 
 
 

  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE LISTOPADU Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

SVS při společné kontrole s policisty v prodejně v areálu SAPA odhalili přes 700 kg 

nevyhovujících potravin 

 

 

 

Státní veterinární správa ve středu 9. 11. 2022 při kontrole ve spolupráci s Policií ČR odhalila v 

prodejně v areálu tržnice SAPA v Praze více než 700 kilogramů nevyhovujících živočišných 

produktů. Provozovna navíc nebyla registrovaná u SVS, jak jí ukládá zákon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 10. 11. 2022  autor: SVS 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Po šesti letech povinného nutričního značení na potravinách se připravuje jeho 

revize. Přibližně polovina států Evropské unie je pro dobrovolnost 

 

 

 

Označování výživových hodnot na přední straně obalu a jeho dopadům na udržitelné 

označování potravin se věnovala konference, kterou včera v Bruselu pořádalo české 

předsednictví. Cílem jednání bylo na základě strategie Farm to Fork prodiskutovat 

připravovanou revizi stávajících požadavků na nutriční značení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 14. 11. 2022  autor: Ministerstvo zemědělství 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Stanovení nebezpečného výrobku: DRINKING CUP, NATURAL COLLECTION 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví postupem podle § 6 zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 

102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví jako nebezpečný tento výrobek: DRINKING 

CUP, NATURAL COLLECTION; EAN kód: 8719202624823. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 11. 11. 2022  autor: Ministerstvo zdravotnictví 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/svs-pri-spolecne-kontrole-s-policisty-v-prodejne-v-arealu-sapa-odhalili-pres-700-kg-nevyhovujicich-potravin.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/po-sesti-letech-povinneho-nutricniho-znaceni-na-potravinach-se-pripravuje-jeho-revize-priblizne-polovina-statu-evropske-unie-je-pro-dobrovolnost.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/stanoveni-nebezpecneho-vyrobku-drinking-cup-natural-collection-ean-kod-8719202624823.aspx


 

 
10 

 
  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE LISTOPADU Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Na českém trhu se prodávala kojenecká výživa s možným obsahem bakterie  

Cronobacter 

 

 

 

Státní veterinární správa (SVS) upozorňuje spotřebitele, že se na českém trhu objevila 

kojenecká výživa z kozího mléka, která by mohla obsahovat bakterie rodu Cronobacter.  Třetina 

z přibližně 1000 balení směřovala na Slovensko, zbylé dvě třetiny se prodávaly na českém trhu, 

a to zejména v lékárnách a v internetovém obchodě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 15. 11. 2022  autor: SVS 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Zrušení některých výjimek u zahřívaných tabákových výrobků 

 

 

 

Dovolujeme si informovat hospodářské subjekty o Směrnici Komise v přenesené pravomoci 

(EU) 2022/2100, ze dne 29. června 2022, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a 

Rady 2014/40/EU, pokud jde o zrušení některých výjimek týkajících se zahřívaných tabákových 

výrobků, která vstoupila v platnost dne 23. 11. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 24. 11. 2022  autor: SZPI 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

ČOI zakázala na trhu výrobek připomínající potravinu 

 

 

 

Česká obchodní inspekce zjistila, že na tuzemském trhu je výrobek, který může být zaměnitelný 

s potravinou a může znamenat zvýšené riziko pro osoby se sníženými rozpoznávacími 

schopnostmi, zejména pro děti. Jedná se o napodobeninu hroznového vína z plastu, která se 

nabízí pod názvem EUROPALMS Green grapes with leaves, číslo modelu 83309251. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 24. 11. 2022  autor: ČOI 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/na-ceskem-trhu-se-prodavala-kojenecka-vyziva-s-moznym-obsahem-bakterie-cronobacter.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/zruseni-nekterych-vyjimek-u-zahrivanych-tabakovych-vyrobku.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/coi-zakazala-na-trhu-vyrobek-pripominajici-potravinu.aspx


 

 
11 

 
  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE LISTOPADU Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Inspektoři SVS odhalili při kontrole skladu potravin v Praze nelegální potravinu z 

hmyzu 

 

 

 

Inspektoři Státní veterinární správy (SVS) při kontrole skladu potravin na pražském Žižkově 

odhalili 6,5 kilogramu zmrazených larev bource morušového původem z Vietnamu. Tento druh 

hmyzu není přitom na seznamu druhů schválených pro uvádění na trh v Evropské Unii (EU) a 

nesmí se v České republice coby potravina prodávat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 30. 11. 2022  autor: SVS 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Upřesňující informace k výsledkům kontroly olivových olejů 

 

 

 

Státní zemědělská a potravinářská inspekce (SZPI) vydává upřesňující informaci ke kontrolní akci 

se zaměřením na kvalitu olivových olejů v ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 30. 11. 2022  autor: SZPI 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/inspektori-svs-odhalili-pri-kontrole-skladu-potravin-v-praze-nelegalni-potravinu-z-hmyzu.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/upresnujici-informace-k-vysledkum-kontroly-olivovych-oleju.aspx


 

 
12 

 
 

 
 
 

 
  

TESTY 

VÝSLEDKY LISTOPADOVÝCH TESTŮ 

POTRAVIN NALEZNETE NA 

WWW.TESTYPOTRAVIN.CZ 

Test nealkoholických ochucených piv 2022 

 

 

 

Podnět k tomuto testu k nám přišel zvnějšku. Zástupci kampaně Nechmel děti spojené s 

neziskovou organizací Suchej únor se na nás obrátili se znepokojujícími informacemi o tom, že 

někteří rodiče neváhají kupovat svým dětem ochucená nealkoholická piva. Z mnoha důvodů to 

není dobrý nápad. Náš test potvrdil, že ani nealko ochucené pivo není zcela bez alkoholu. Ten 

do dětských sklenic rozhodně nepatří a tato zpráva může být zajímavá i pro dospělé řidiče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 9. 11. 2022  autor: dTest  

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Test hovězího jerky 2022 

 

 

 

Zejména mezi sportovci a turisty se v poslední době těší velké oblibě sušené maso prodávané 

pod názvem jerky. Cení si ho jako vydatný zdroj energie, který nezabere příliš místa a zbytečně 

se nepronese. Protože jsou jerky v našich končinách relativní novinkou, pokusíme se vám je 

představit tímto testem. V detailu jsme se podívali na jejich výživové hodnoty i složení. Samy o 

sobě nejsou špatné, ale na jejich etikety není spolehnutí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 22. 11. 2022  autor: dTest  

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.testypotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/test-nealkoholickych-ochucenych-piv-2022.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/test-hoveziho-jerky-2022.aspx


 

 
13 

 
 

 
  

NOVINKY Z OBLASTI STRAVOVÁNÍ 

Za jakých pravidel se může dostat zvěřina na talíř českého spotřebitele? 

 

 

 

Podzimní období je tradičně také obdobím intenzivního lovu zvěře. Na jídelních lístcích 

restaurací, na pultech obchodů i na stolech domácností se v tento roční čas objevuje častěji než 

po zbytek roku zvěřina. Coby potravina živočišného původu také ona spadá do oblasti 

veterinárního dozoru. Je proto dobré si připomenout za jakých pravidel může být zvěřina 

uváděna na trh a jaká je úloha veterinárního dozoru v této oblasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 4. 11. 2022  autor: SVS 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

MŠMT přizpůsobí finanční limity na potraviny současnému vývoji 

 

 

 

MŠMT umožní školním jídelnám, aby mohly navýšit platby za stravování. Ty mají kopírovat 

významné navýšení cen vstupných potravin a výrazné inflace. Jídelny tak budou moci nadále 

nakupovat kvalitní suroviny a zabezpečovat tím dodržování správného stravování všech dětí, 

žáků a studentů. Nové finanční limity by měly být platné od února příštího roku. V současné 

chvíli je tento materiál v meziresortním připomínkovém řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 1. 11. 2022 autor: MŠMT 

 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Vodítko pro výrobce a prodejce potravin vyráběných v domácnosti a prodávaných z 

domu 

 

 

 

Státní zemědělská a potravinářská inspekce (dále jen „SZPI“) poskytuje "širší veřejnosti" stručný 

přístup ke kontrole výrobců a prodejců potravin vyráběných v domácnosti a prodávaných tzv. z 

domu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 8. 11. 2022  autor: SZPI 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

https://www.bezpecnostpotravin.cz/za-jakych-pravidel-se-muze-dostat-zverina-na-talir-ceskeho-spotrebitele.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/msmt-prizpusobi-financni-limity-na-potraviny-soucasnemu-vyvoji.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/voditko-pro-vyrobce-a-prodejce-potravin-vyrabenych-v-domacnosti-a-prodavanych-z-domu.aspx


 

 
14 

 
  

NOVINKY Z OBLASTI STRAVOVÁNÍ 

Cestovní ruch - 3. čtvrtletí 2022 

 

 

 

Ve 3. čtvrtletí 2022 se zvýšil celkový počet příjezdů do hromadných ubytovacích zařízení 

meziročně o 11,1 % a počet přenocování o 7,4 %. Ubytovalo se více cizinců, ale domácích hostů 

meziročně ubylo. V porovnání s předcovidovým rokem 2019 dosáhl objem návštěvnosti v letních 

měsících 97 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 9. 11. 2022  zdroj: ČSÚ 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

Poskytování podpory na dodávky ovoce, zeleniny, mléka výrobků z nich do škol, 

účinnost od 1. 9. 2022, část od 1. 9. 2023 

 

 

 

Novela nařízení vlády č. 74/2017 Sb., o stanovení některých podmínek pro poskytování 

podpory na dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich do škol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 9. 11. 2022  zdroj: Informační systém PK ČR 

 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

Spotřebitelský průvodce názvoslovím a výrobními technologiemi roztíratelných tuků 

 

 

 

Základní členění tuků a související definice vychází z nařízení (EU) č. 1308/2013 a vyhlášky č. 

397/2016 v platném znění. Roztíratelné tuky jsou výrobky na bázi tuhé, tvárné emulze, převážně 

typu voda v oleji. Sádlo je 100 % tuk, tudíž mezi roztíratelné tuky nepatří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 9. 11. 2022  autor: www.olejnadzlato.cz 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

https://www.czso.cz/csu/czso/cri/cestovni-ruch-3-ctvrtleti-2022
https://www.foodnet.cz/cs/aktuality/5190-poskytovani-podpory-na-dodavky-ovoce-zeleniny-mleka-vyrobku-z-nich-do-skol-ucinnost-od-1-9-2022-cast-od-1-9-2023
https://www.bezpecnostpotravin.cz/spotrebitelsky-pruvodce-nazvoslovim-a-vyrobnimi-technologiemi-roztiratelnych-tuku.aspx


 

 
15 

 
 

NAŠE SLUŽBY 

• ZNAČENÍ POTRAVIN 

• ZNAČENÍ SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ 

• VÝPOČET VÝŽIVOVÝCH HODNOT 

• OBALOVÝ DESIGN 

• TESTOVÁNÍ POTRAVIN 

• STÁTNÍ INSPEKCE 

• AUDITY 

• HACCP 

• INOVACE 

 

Co hygienici v říjnu objevili v pražských restauracích? Mastnotu na stropě, znečištěné 

podlahy, regály, stroje, mrazáky a i potraviny neznámého původu 

 

 

 

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen “HSHMP”) nadále pokračuje v pravidelných 

kontrolách podniků poskytujících stravovací služby. Stále se totiž ukazuje, že tyto kontroly 

HSHMP jako místně a věcně příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví jsou nadále s 

ohledem na ochranu zdraví spotřebitelů velice důležité. I v měsíci říjnu letošního roku HSHMP 

při celkem 186 kontrolách v restauracích, kavárnách a dalších podobných podnicích objevila 

praktiky, které jsou nepřípustné. Za zjištěné přestupky proti správné hygienické praxi hygienici 

vyměřili 26 finančních sankcí v celkové výši 166 100,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 23. 11. 2022  zdroj: HSHMP 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

NOVINKY Z OBLASTI STRAVOVÁNÍ 

https://www.bezpecnostpotravin.cz/co-hygienici-v-rijnu-objevili-v-prazskych-restauracich-mastnotu-na-strope-znecistene-podlahy-regaly-stroje-mrazaky-a-i-potraviny-neznameho-puvodu.aspx

